kejahatan-kejahatan tersebut. Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak (PPPA) 

di Provinsi Kepri, adalah ibu Misni, SKM, MSi. Beliau merangkum total 

kekerasan/seksual atas perempuan yang terjadi di Provinsi Kepulauan Riau pada tahun 

2020 sebanyak tiga ratus tiga puluh empat (334) kasus, tahun 2021 meningkat menjadi 

tiga ratus enam puluh satu (361) kasus, tahun 2022 awal januari hingga akhir februari 

menjadi Sembilan puluh tujuh (97) kasus.1 

Pelecehan seksual adalah penyimpangan dari hubungan antara seorang wanita dan 

seorang pria dan dapat merugikan salah satu pihak, dimana korban tersebut telah